
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 25. června 2013 

o zvýšení počtu generálních advokátů Soudního dvora Evropské unie 

(2013/336/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 252 první pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, a zejména na čl. 106a odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na žádost předsedy Soudního dvora ze dne 16. ledna 
2013, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V čl. 252 prvním pododstavci Smlouvy o fungování 
Evropské unie se stanoví, že Rada může na žádost Soud
ního dvora jednomyslným rozhodnutím zvýšit počet 
generálních advokátů. 

(2) Dne 16. ledna 2013 požádal Soudní dvůr o zvýšení 
počtu generálních advokátů u Soudního dvora o tři. 
Důvodem této žádosti byla obava, aby mohl Soud 
i nadále zajistit, že budou stanoviska předkládána ve 
všech věcech, kde je to nezbytné, a to bez prodloužení 
celkové délky projednávání věcí, kterých se to týká. 

(3) Podle prohlášení č. 38 připojeného k závěrečnému aktu 
mezivládní konference, která přijala Lisabonskou 
smlouvu, k článku 252 Smlouvy o fungování Evropské 
unie o počtu generálních advokátů Soudního dvora, 
pokud Soudní dvůr požádá o zvýšení počtu generálních 
advokátů o tři (tedy na jedenáct namísto osmi), musí 
s tímto zvýšením souhlasit Rada jednomyslně. 

(4) S cílem co nejlépe vyřešit obavy vyjádřené ve 2. bodě 
odůvodnění výše a zajistit optimální začlenění dodateč
ných generálních advokátů navrhl Soudní dvůr stanovit 
začátek funkčního období jednoho generálního advokáta 
na 1. července 2013, kdy je plánováno přistoupení Chor
vatska, pokud budou všechny ratifikační listiny uloženy 
před tímto dnem, a dvou dalších generálních advokátů na 
7. října 2015 u příležitosti částečné obměny členů Soud
ního dvora, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Počet generálních advokátů Soudního dvora Evropské unie se 
zvyšuje na: 

— devět s účinností od 1. července 2013; 

— jedenáct s účinností od 7. října 2015. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Lucemburku dne 25. června 2013. 

Za Radu 
předseda 

E. GILMORE

CS L 179/92 Úřední věstník Evropské unie 29.6.2013


	Rozhodnutí Rady ze dne 25. června 2013 o zvýšení počtu generálních advokátů Soudního dvora Evropské unie (2013/336/EU)

